

هنرالمحیوپ

آب زنید راه را....

۶ ستاره درخشان المپیاد ریاضی و در رأس آنها «امید امینی» برای اولین بار تیم ملی المپیاد ریاضی ایران را بر قلهٔ این المپیاد کشانند. «امید امینی» دانش آموز مرکز شهید بهشتی شهرری سمپاد است. تا قبل از تشکیل سازمان دانش آموزان جنوب شهر حداکثر ۴ درصد ظرفیت فرزندانگان و علامه حلی تهران را به خود اختصاص می دادند در حالیکه ۴۰ درصد جمعیت دانش آموزی تهران و شهرری مربوط به آنان می شد.

در سال ۱۳۶۷ با هزار زحمت دو اتاق در یک مدرسه نمونه دولتی در شهرری به ما موقتاً دادند تا بتوانیم آغازگر راهی باشیم که مرکز آموزشی اش پس از ده سال با تلاش دانش آموزان سختکوشش و مساعدت و همراهی همکاران آموزشی، بتواند دو طلای کشوری ریاضی را از بین ۲۹۹۰۰ داوطلب کسب کند، یکی از آنها با بدشانسی بیماری در آزمون نهایی روبرو شود و از دور رقابتها حذف گردد و آنکه می ماند، نفر اول جهان شود.

با تبریک این پیروزی به همه جوانان تلاشگری که محیط کم امکان آموزشی

آنها و محدودیت امکانات خانوادگی عامل بازدارنده برای تلاش ارزشمند آنها نیست.

○ ○ ○

آنانکه این گزینش - مراکز سمپاد- را ستیزه‌گرند بخش عمده‌شان حاضر نیستند فرزندان‌شان در مدارس عادی تحصیل کنند این رطب خورده‌های منع‌کننده با پروویی از «فرهنگ نخبه‌پروری» صحبت می‌کنند در حالیکه نمی‌دانند بسط عدالت آموزشی - تا وقتی که امکانات متعادل نداریم - ایجاب می‌کند حداقل بخش دولتی به کمک معدودی از این عزیزان بیاید تا در گوشه و کنار ایران عزیز استعداد‌های خدادادی آنان را در محیط «کمی مناسب‌تر» - نه محیط تافته‌جدا بافته - شکوفا سازد لذا اینان که بر قله علمی دانش آموزی جهان می‌درخشند اگر کینه‌گزینش‌شدگی از سمپاد را کنار نهمیم - برآمده از بخش ضعیف و متوسط جامعه ما هستند، اینها در ویلاهای آنچنانی زندگی نکرده‌اند، معلم‌های سرخانه خاص نداشته‌اند و... که اگر این چنین بود، این موفقیت‌ها را بدست نمی‌آوردند لذا آنها که در حوزه مسائل تعلیم و تربیت و تخصصی بودن دیدگاه‌های خویش اظهار نظر می‌کنند یک نکته اساسی را عمدتاً عمداً بفراموشی سپرده‌اند که میلیون‌ها نفر رنج نبرده‌اند تا «چند نفر» در محیطی لوکس تربیت شوند، حتی اگر این محیط لوکس از نظر اینان «باشگاه دانش پژوهان جوان» باشد، باز هم بیراهه می‌روند.

و در نهایت اینکه چه کسی «زعفران» را به خاطر اینکه باید حرمت «گندم» و «برنج» را داشت، کم ارزش می‌کند؟

○ ○ ○

امسال به خاطر مسایل حاد سیاسی، «سمپاد» از تهاجم کمتری برخوردار بود، سیاست بسیار معقول و ارزشمند وزیر محترم آموزش و پرورش در مورد مراکز «سمپاد»، مخالفین حرفه‌ای را تا حدی در تنگنا قرار داد.

با وجود این در نامه‌ای بدون امضاء و منقطع در انتها، در یکی از روزنامه‌های صبح تحت عنوان: «اعلام یک نگرانی بزرگ: رئیس سازمان ملی پرورش استعداد‌های

درخشان بخوانند!»* تمام تلاشهای تربیتی سازمان به شکل بسیار توهین آمیزی به دروغ و اروونه جلوه گر می شود و مخالفین حرفه‌ای ذوق زده به عنوان سند، این اتهامات واهی را مورد استفاده قرار می دهند.**

در جایی دیگر باز جهت ایجاد دلهره در بین مردم با قیافه حق بجانبی اعلام می گردد مسأله پرورش مغزها برای بیگانگان است. در مقاله‌ای تحت عنوان: «دست‌آورد المپیادهای علمی دانش آموزی برای کشور ما چه بوده است؟»*** آمده است: «تحقیقات ماهنامه صبح نشان می دهد که المپیادهای مزبور بیشترین حاصل و نتیجه را برای غربیها و مخصوصاً آمریکائیها داشته است» دکتر علی رجایی که به همراه دکتر آرش رستگار پس از تکمیل تحصیلات به ایران بازگشته است طی نامه‌ای به رهبر انقلاب ضمن ابراز ناراحتی از درج این مقاله و مقالاتی مشابه آن اعلام نموده است: «الحمدلله انجام وظیفه وقتی برای ما باقی نگذاشته است که به جدال با کسانیکه برویم که اکاذیب را تحت عنوان تحقیقات خود منتشر می کنند».

اما اینکه باید در کنار همه این مسائل امکانات جذب را افزایش داد تردید نکنیم؛ که فرزندان ایران اسلامی با امکانات کم نیز ایران را بر هر جای دیگری ترجیح می دهند.



اما برای حسن ختام به اقدام شجاعانه فارغ التحصیلی از سمپاد و برگزیده والای علمی و اخلاقی نسل جدید انقلاب نیز اشاره‌ای بکنیم:

* جمهوری اسلامی چهارشنبه ۱۷/۴/۷۷ شماره ۵۵۲۵

** مدیر مسوول محترم روزنامه جمهوری اسلامی در پاسخ به اعتراض معاون تربیتی سازمان، که اعتراض خود را صرفاً جهت اطلاع ایشان ارسال داشته بود نه چاپ در آن روزنامه، نوشته‌اند: «منهم با شما هم عقیده هستیم که مقاله بدی بود، متأسفانه بعد از چاپ متوجه شدم و متأسف شدم با اینکه به مسوول صفحه تذکر داده‌ام با اینحال متأثرم که چرا چنین شده است.»

*** ماهنامه صبح، شماره ۸۴ مرداد ۱۳۷۷

دکتر علی رجایی، فارغ‌التحصیل مرکز علامه حلی تهران، پس از اتمام تحصیلات در دانشگاه صنعتی شریف از سوی چند دانشگاه امریکایی بورسیه شد. او بخاطر یکی از اساتید معروف ریاضی، دانشگاه «پرینستون» را انتخاب نموده و با موفقیت در سال جاری تحصیلات خود را در این دانشگاه به اتمام رساند. این عزیز ارزشمند، پایان نامه خود را به یک خانواده لبنانی که در تهاجم هلیکوپترهای اسرائیلی به آمبولانس حامل آنان به شهادت رسیدند، اهداء نموده است. تفاوت در نگاه است ما نیمه پُر لیوان را می‌بینیم و دیگران اصولاً لیوان را خالی می‌بینند.



و برگزاری اولین دور مسابقات سراسری قرآن فارغ‌التحصیلان سمپاد حال و هوای دیگری داشت، هر چند کاستی‌هایی در دعوت داشتیم ولی هر کار دربار اول با مشکلاتی روبروست و همکاران ما انتظار این استقبال را نداشتند. امیدواریم فارغ‌التحصیلان سمپاد در دو شاخه اعتقادات دینی و کسب مدارج عالی موفق باشند، بهمین خاطر است که کسب رتبه دوم مرحله اول کنکور سراسری در رشته «ریاضی و فنی» توسط «سمیه فرنوش» حافظ بیش از ۱۶ جزء قرآن، خستگی را بیشتر از تن همکاران مؤمن ما خارج می‌سازد. با آرزوی موفقیت برای همه آنها که ایران اسلامی را سربلند، آباد و مستقل می‌خواهند.



مدیر مسؤول